Testes: Andreas Figuerosa, mercator, civis Barchinone, et Anthonius de Viladecans, comorans cum dicto Iohanne de Lobera.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *Segueix ratllat en lo* - c. *Virgine, al ms virgo* - d. *martiris, al ms martiri* - e. *Sic al ms* - f. *Segueix ratllat et* - g. *Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma* - h. *Breviario, sic al ms per Missali*.

1416, abril, 7. Barcelona

*Francisc sa Calm, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Ramon Fivaller, conseller i tresorer d'Alfons (el Magnànim), rei d'Aragó, 49 sous per tres registres, la seva enquadernació i altre material per a ús del seu ofici.*

AHPB, Tomàs VIVES, *Manual* 1415, juliol, 30 - 1416, maig, 11, s.n.

Sit<sup>a</sup> omnibus notum quod ego Franciscus ça Calm, libreterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Raymundo Fivellerii, serenissimi domini<sup>b</sup> Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, consiliario et thesaurario, quod solvistis michi, ad meam voluntatem, rationibus subscriptis<sup>c</sup>, quadraginta novem solidos monete Barchinone de terno<sup>d</sup>: scilicet, pro tribus registris, in quibus sunt<sup>e</sup> octo manus papiri, duodecim solidos; item, pro quaternando<sup>f</sup> et perficiendo illos registros, alios duodecim solidos, et<sup>g</sup> pro octo manibus papiri, duodecim solidos; item, pro quatuor cedulis, in quibus sunt<sup>h</sup> sex manus papiri, novem solidos; item, pro muniendo et caternando cedulas et pro pergamenis, quatuor solidos. Que facta fuerunt ad opus officii vestri<sup>i</sup>. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et dolo malo, facio vobis de predictis quadraginta novem solidis, quatuor florenos et quinque solidos valentibus, presens apoche instrumentum in testimonium premissorum.

Quod est actum Barchinone, VII die aprilis, anno a nativitate Domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XVI<sup>o</sup>.

Sig+num Francisci ça Calm, predicti, qui hec laudo et firmo,

Testes huius rei sunt: Alvaro de Sancta Creu, civis Sesarauguste, et Petrus Iordani, scriptor Barchinone<sup>k</sup>.

a. *Al marge esquerra* clausum traditum, est in libro - b. *Segueix ratllat* regis - c. rationibus subscriptis *interlineat* - d. *Segueix ratllat* primo - e. sunt *interlineat i escrit damunt* habet *ratllat* - f. quaternando *interlineat i escrit damunt* caternare *ratllat* - g. et *interlineat i escrit damunt* Item *ratllat* - h. sunt *interlineat i escrit damunt* habet *ratllat* - i. novem solidos ... officii vestri *interlineat i escrit damunt* item pro caternare et pregamenos quatuor solidos *ratllat* - k. *Tot l'instrument ratllat amb tres ratlles verticals.*